

Wykonawcy według rozdzielnika

Znak sprawy: **RŚ. 272.07.1.2013**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Sochaczewie i innych jednostek organizacyjnych Powiatu Sochaczewskiego – do 31 grudnia 2015 roku”

W związku ze skierowanymi zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie ujawniając ich źródła, Zamawiający – zgodnie z art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2013 roku, poz.907 z późn. zmianami) – przekazuje treść zapytań i informuje, co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych. Obowiązek terminowego przekazywania odczytów z liczników spoczywa na OSD zgodnie z wytycznymi zapisanymi w umowie zwartej ze Sprzedawcą. Sprzedawca na tej podstawie powinien egzekwować terminowe przekazywanie odczytów.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 5 do SIWZ §1 ust.3 pkt.7 i 9

Wykonawca może dokonywać rozliczeń tylko na podstawie danych i w okresach udostępnionych przez OSD. W chwili obecnej OSD przekazuje odczyty ale po uruchomieniu Platformy Wymiany Informacji będą przekazywane zużycia dla danego punktu poboru, wobec czego Wykonawca musi mieć możliwość wystawiania faktur również w oparciu o dane o zużyciu.

Proponujemy zmianę zapisów na:

„7) Okres rozliczeniowy – okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej -zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD

9) *Faktura rozliczeniowa – faktura, w której należności dla Sprzedawcy określona jest na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Sprzedawcy przez OSD.*”

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowaną zmianę. Zapisy w § 1 ust.3 pkt.7 i 9 projektu umowy zostaną dostosowane (zmieniony projekt umowy w załączeniu).

Pytanie nr 3:

Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust.6

OSD może udostępniać Wykonawcy albo stany albo same zużycia.

Proponujemy zmianę zapisu do treści:

„Należność Sprzedawcy za użytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie, jako iloczyn ilości pobranej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnianych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) i cen jednostkowych energii elektrycznej, określonych w Umowie.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowaną zmianę. Zapisy w § 5 ust.6 zostaną dostosowane.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust.3

Proponujemy doprecyzowanie zapisu w zakresie w sytuacji późnego doręczenia faktury oraz usunięcie wyrażenia „prawidłowo” – błędy typu: zły adres, nr licznika poprawiane są notą korygującą wystawianą przez Odbiorcę.

Wobec powyższego zapis otrzymałby brzmienie:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Sprzedawca wystawia Zamawiającemu na koniec udostępnionego przez OSD okresu rozliczeniowego dla każdego punktu poboru fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż nie akceptuje zaproponowanej zmiany. Zapisy w § 6 ust.3 pozostają niezmienione.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust.6

Prosimy o wyjaśnienie, od jakiej daty liczony ma być termin umowny. Czy jest to 30 dni od daty udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD?

W przekazywaniu danym pomiarowych przez OSD występują bowiem opóźnienia lub dane pomiarowe nie są poprawne. Z tych powodów nie możemy być obciążani karami.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuję, iż terminem umownym wg Zamawiającego jest termin pozyskania danych pomiarowo – rozliczeniowych od OSD, na podstawie których Sprzedawca wystawia fakturę rozliczeniową. Jednak należy pamiętać, że obowiązek terminowego przekazywania odczytów z liczników spoczywa na OSD zgodnie z wytycznymi zapisanymi w umowie zwartej ze Sprzedawcą. Sprzedawca na tej podstawie powinien egzekwować terminowe przekazywanie odczytów. Dane powinny być przekazywane niezwłocznie po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust.10

Prosimy o „zrównanie” terminu płatności faktur korygujących z terminem płatności faktur korygujących (uprości to rozliczenia, w przypadku faktur korygujących „in plus” system rozliczeniowy sam podpowiada termin płatności fv korygującej – taki sam jak termin płatności fv rozliczeniowej).

Proponujemy zapis:

„Faktury VAT korygujące płatne są w terminie 30 dni od daty ich wystawienia”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowaną zmianę. Zapisy w § 6 ust.10 zostaną dostosowane.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 5 do SIWZ § 7 ust.10

Wykonawca informuje, że zgodnie z art.6b ust.2 Ustawy z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw, przedsiębiorstwo energetyczne **wstrzymuje** dostarczanie energii elektrycznej na żądanie sprzedawcy energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. Z uwagi na sprzeczność i mniej korzystny dla Wykonawcy niż określa to ustawa zapis zawarty w § 7 ust.10, Wykonawca wnosi o jego stosowną modyfikację w celu dostosowanie go do zapisów ustawy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowaną zmianę. Zapisy w § 7 ust.10 zostaną dostosowane.

Z poważaniem,

STAROSTA

Tadeusz Koryś